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Boligudvalget har i brev af 4. maj 2020 stillet mig følgende spørgsmål (BOU 

alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Rosa Lund (EL). 

Spørgsmål nr. 139: 

Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer der er iværksat fra myndighedernes side 

for at oplyse om sundhedsstyrelsens retningslinjer vedr. COVID-19 i udsatte 

boligområder? 

Svar: 

Udlændinge- og Integrationsministeriet og Transport- og Boligministeriet har 

sammen iværksat en oplysningskampagne om COVID-19 målrettet udlændinge 

med ingen eller mangelfulde danskkundskaber, herunder beboere i udsatte 

boligområder.  

Oplysningskampagnen omfatter myndighedernes centrale regler og anbefalin-

ger vedr. forebyggelse af corona-smitte, der er oversat til en række sprog, og 

som er frit tilgængelig for alle. Med kampagnen målrettes formidlingen af 

sundhedsmyndighedernes information bl.a. direkte til de udsatte boligområ-

der, hvor der bor mange med begrænsede sprogkundskaber.  

I et fælles ministerbrev er der rettet direkte henvendelse til relevante aktører 

herunder boligorganisationerne via BL, Danmarks Almene Boliger og kommu-

nerne via KL. Herudover er brevet sendt til en række civilsamfundsorganisati-

oner med særlig kendskab og kontakt til bl.a. minoriteter i udsatte boligområ-

der. I brevet anmodes organisationerne om hjælp til at formidle den nødvendi-

ge information til de borgere, som har begrænsede sprogkundskaber og i min-

dre grad selv opsøger information, og som kan være svære at nå af sædvanlige 

kanaler.   

Konkret er der i samarbejde med Sundhedsstyrelsen udarbejdet fysisk materia-

le, som blandt andet kan rekvireres via BL med henblik på ophængning i op-

gange. Desuden formidles sundhedsmyndighedernes informationsmateriale 

digitalt af BL og indsatsen understøttes af, at boligsociale medarbejdere også 

opsøger beboere for at formidle nødvendig sundhedsinformation.  
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For en god ordens skyld bemærkes det, at besvarelsen lægger til grund, at der 

efterspørges information om initiativer iværksat af statslige myndigheder, 

hvorfor der ikke er rekvireret information om yderligere indsatser iværksat i 

kommuner rundt om i landet.  

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


